
Contacto

Teléfono +922 530028
Correo Electrónico contratacion@fasnia.com

Dirección Postal

Carretera Los Roques nº 12
(38570) Fasnia España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 252/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 16:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fasnia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HhjnOUYmeVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras para la ejecución del Proyecto Básico y de Ejecución
denominado Albergue Juvenil Calle La Vista, 13, La Zarza T.M.

Constituye el objeto del presente contrato administrativo la contratación de las obras para la ejecución delDescripción 
Proyecto Básico y de Ejecución denominado Albergue Juvenil Calle La Vista, 13, La Zarza T.M.
Valor estimado del contrato 249.405,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.864,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.405,63 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo estipulado en la cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
CALLE LAS VISTAS, BARRIO DE LA ZARZA, MUNICIPIO FASNIA, PROVINCIA: SANTA CRUZ DE TENERIFE
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante la presente se le notifica la resolución de la Alcaldía-Presidencia.
Contra la resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición
potestativo ante la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HhjnOUYmeVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 239.678,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 245.417,5 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

computándose los plazos de conformidad con lo establecido en la Disposición adicional decimoquinta de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014; o bien interponer
directamente recurso contencioso-administrativo, ante Juzgado Contencioso Administrativo de Santa Cruz de Tenerife en
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro
recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CAMELIA 16 SL
NIF B02677516
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA GENERAL 208
(38330) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 239.678,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 256.456,34 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado el contrato se procederá a su formalización en documento administrativo, que es
título válido para acceder a cualquier registro público.No obstante, el contrato se formalizará en escritura pública cuando
así lo solicite el contratista, siendo a su costa los gastos derivados de su otorgamiento. La formalización de los contratos
deberá publicarse, junto con el correspondiente contrato, en un plazo no superior a quince días tras el
perfeccionamiento del contrato en el perfil de contratante del órgano de contratación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07bdd4ef-0c0f-4104-938e-d70d97b7dd95


Apertura de oferta económica y criterios de
asignación automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 12:30 horas
Dicha fecha es estimativa, la misma podrá ser
modificada

Contacto

Correo Electrónico contratacion@fasnia.com

Dirección Postal

Carretera Los Roques nº 12
(38570) Fasnia, Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@fasnia.com

Dirección Postal

Carretera Los Roques nº 12
(38570) Fasnia, Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fasnia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodefasnia.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fasnia
Sitio Web https://www.ayuntamientodefasnia.es/

Proceso de Licitación

El objeto del contrato trata de un contrato de obras, de carácter administrativo, cuyo valor estimado es inferior a 2.000.000
€, por lo que, en aplicación del artículo 159.1a) de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público (LCSP), el mismo puede
tramitarse por el procedimiento abierto simplificado, y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://www.ayuntamientodefasnia.es/
https://www.ayuntamientodefasnia.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación económica = 80 x precio de la oferta más económica / precio oferta que seExpresión de evaluación 

valora, atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto.
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uwcrLZYRBQo4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013993160 |  2024-000886683 | Wed, 14 Aug 2024 16:49:37:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115923694550268727018696009061236717479 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uwcrLZYRBQo4NavIWzMcHA%3D%3D

